ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  8/2016 - PR 11/201611/201618/02/2016Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

11/20168/2016-PRPREGÃO PRESENCIALAQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA A PREFEITURA MUNICIPALSequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemAUTO POSTO N S LOURDES LTDA     (22)10 OLEO SAE API GL4 SAE 10w30 BAL 45,00  0,0000 204,00    9.180,00Total do Fornecedor: 9.180,00DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIVEL PASINATO LTDA     (1421)1 GRAXA GRAU NLGI2 CHASSI TAMBOR 170 KG UN 3,00  0,0000 830,00    2.490,002 GRAXA GRAU NLGI2 MULTIPORPOSE - CUBOS EROLAMENTOS BALDE 20 KG UN 15,00  0,0000 245,00    3.675,003 OLEO API GL4 SPECIAL SAE 10w30  BALDE 20 LITROS BAL 15,00  0,0000 265,00    3.975,004 ÓLEO DIFERENCIAL SAE 85x140 BALDE 20 LITROS BAL 20,00  0,0000 220,00    4.400,005 ÓLEO HD ISO 46 BALDE 20 LITROS BAL 20,00  0,0000 195,00    3.900,006 OLEO LUBRIFICANTE ATF TIPO A SUFIXO A (BALDE 20LITROS) BAL 20,00  0,0000 230,00    4.600,00

--------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.:
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  8/2016 - PR 11/201611/201618/02/2016Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (62),  2.026.3.3.90.00.00.00.00.00 (99),  2.029.3.3.90.00.00.00.00.00 (120)

DISTRIBUIDORA DE COMBUSTIVEL PASINATO LTDA     (1421)7 OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO HD ISO 68 (BALDE 20LITRO) BAL 70,00  0,0000 138,00    9.660,008 OLEO SAE 15W-40 API C4  (BALDE COM 20 LTS) BAL 112,00  0,0000 178,00    19.936,009 OLEO SAE 90 LUBRIFICANTE EP API GL 5  (BALDE 20 LITROS) BAL 30,00  0,0000 225,00    6.750,00Total do Fornecedor: 59.386,00Total Geral: 68.566,00

--------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR